ASSOCIAÇÃO DOS CICLISTA E BARÃO DE COCAIS
CNPJ: 43.194.329/0001-43
Endereço: Waldemar das Dores, 845 – Vila São Geraldo – Barão de Cocais, MG – CEP
35970-000

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE REGISTRO NO CAUC

A  ASSOCIAÇÃO  DOS  CICLISTAS  DE  BARÃO  DE  COCAIS,  inscrita  no  CNPJ
43.194.329/0001-43, com sede à Waldemar das Dores, 845 – Vila São Geraldo – Barão
de Cocais, MG – Cep 35970-000, neste ato representada por seu representante legal
Daniel Bruno Pessoa do Carmo, presidente, DECLARA, para os devidos fins, que está
entidade não possui registro no CAUC – Cadastro Único de Convênios, tendo em vista
que o referido cadastro não se aplica à natureza jurídica desta associação, conforme
previsto  na  Lei  nº  11.438/2006  (Lei  de  Incentivo  ao  Esporte) e  regulamentações
correlatas.

A associação é uma entidade privada sem fins lucrativos,  atuante na promoção do
esporte por meio do ciclismo, enquadrando-se como proponente legítima de projetos
incentivados conforme estabelecido pelo Ministério do Esporte.

Declara, ainda, que se responsabiliza pela veracidade das informações aqui prestadas,
estando ciente das sanções administrativas, civis e penais em caso de falsidade.

Barão de Cocais, 01 de outubro de 2025

___________________________________________

DANIEL BRUNO PESSOA DO CARMO
Cargo: Presidente

Contato: (31) 99111-0315 / contato.acbc@yahoo.com

		2025-10-01T12:28:38-0300